
D.D.G. N.  1259   DEL 29/06/2021

         REPUBBLICA ITALIANA         

      Regione Siciliana
                          ASSESSORATO  DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE
                             COMANDO DEL CORPO FORESTALE

                                   

           IL DIRIGENTE GENERALE   

VISTO                lo statuto della Regione Siciliana;
VISTA            la legge regionale 15 maggio 2000, n° 10 e s.m.i.;
VISTA                la legge regionale 3 dicembre 2003, n° 20, art. 11;
VISTI la  legge  6  novembre  2012,  n.  190  e  s.m.i.  –  disposizioni  per  la  prevenzione  e  la  repressione  della 

corruzione e  dell’illegalità nella  pubblica amministrazione – e i  decreti  presidenziali  di  adozione del  
relativo piano triennale di prevenzione della corruzione e del programma triennale per la trasparenza;

VISTO            il vigente C.C.R.L. del  personale  con qualifica dirigenziale della Regione Siciliana e degli Enti di cui  
all’art.  1  della  L.R.  n.  10/2000  per  il  quadriennio  giuridico  2002 –  2005 e  per  i  bienni  economici  
2002/2003 e 2004/2005, pubblicato sulla GURS N. 31 del  13/07/2007, S.O. n. 2;

VISTA la Delibera di Giunta n.239 del 27.06.2019 “Regolamento di attuazione del titolo II della legge regionale 16 
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali ai sensi dell'articolo 
13, comma 3, della legge regionale 17 marzo 2016, n. 3. Modifica del Decreto del Presidente della Regione 18 
gennaio 2013, n. 6 e successive modifiche ed integrazioni – Approvazione”;

VISTO il D.D.G. n.1336 del  19/07/2019, con il  quale,  in conformità ed ai  sensi del  Decreto del  Presidente della  
Regione Siciliana, n.12 del 27/06/2019, è stato adottato il nuovo funzionigramma del Comando del Corpo 
Forestale della Regione Siciliana;

VISTO il D.D.G. n. 2601 del 22/12/2016, del Comando Corpo Forestale, di determina dei pesi delle postazioni 
dirigenziali sulla base dei criteri definiti con deliberazione della Giunta Regionale n.326 del 03/10/2016 e 
ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione Siciliana 19 giugno 2020, n° 2801 di conferimento dell'incarico di 
Dirigente Generale del Dipartimento regionale Comando del Corpo Forestale R. S.,  struttura di massima 
dimensione  dell'Assessorato  regionale  del  Territorio  e  Ambiente,  al  dirigente  Giovanni  Salerno,  in 
esecuzione alla Delibera di Giunta Regionale n. 258 del 14 giugno 2020;

VISTA la Circolare del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale prot. 
84530 del 08 giugno  2012 riguardante la disciplina della gestione dei contratti individuali e conferimento 
degli incarichi dirigenziali;

VISTA la Circolare del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale prot. 
n. 2014.V27.50215 del 10 aprile  2014 con oggetto “Fondo Dirigenza 2014 - Gestione contratti dirigenti 
regionali – direttiva”;

VISTA la Circolare del Dirigente Generale del Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale prot. 
112370 del 02 settembre 2015 riguardante gli incarichi dirigenziali ad interim;

VISTA la legge regionale 15 aprile 2021, n.9 – disposizioni programmatiche e correttive per l'anno 2021 – legge  
di stabilità regionale;

VISTA la legge regionale  15 aprile 2021, n.10  bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2021-
2023;

VISTA la deliberazione n. 168 del 21 aprile 2021  della Giunta regionale “Bilancio di previsione della Regione 
Siciliana 2021/2023. Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, e successive modifiche ed integrazioni, 
Allegato  4/1  –  9.2.  Approvazione  del  Documento  tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario 
gestionale e Piano degli indicatori”. 

VISTO  il D.D.G. n. 1034  del 09/06/2021 con il quale è approvato il contratto individuale di lavoro di dirigente del 
Servizio  5  “Interventi  e  Opere  Pubbliche  –  Tutela  ed  Economia  Montana”   stipulato  in  data 
09/06/2021 tra il  Dirigente Generale del  Comando del Corpo Forestale e  il  dott.  Paolo Girgenti   con 
decorrenza 01 giugno 2021;



VISTO           l’esito negativo agli avvisi,  prot. n. 0124995  del 29/12/2020, prot. n. 0004952 del 20/01/2021,  prot. n. 
0012080 del 09/02/2021 e  prot. n. 0025823  del 26/03/2021, di pubblicità posti dirigenziali vacanti presso  il 
Comando Corpo  Forestale,  per  la  coperura  della  postazione   Unità  Operativa  di  Staff  3  –  “  Unita’ di 
Monitoraggio e Controllo”;

RAVVISATA     la necessita' di dover dare continuità' alle attività' dell' Unità Operativa di Staff 3 – “Unita’ di Monitoraggio 
e Controllo” del Comando Corpo  Forestale; 

CONSIDERATO  che  occorre  procedere,  urgentemente  al  conferimento  dell'incarico  di  direzione  per  la  postazione 
dirigenziale  dell'  Unità  Operativa di  Staff  3 – Unita’ di Monitoraggio e Controllo  del Comando Corpo 
Forestale;

CONSIDERATO di dover assegnare ad interim, la postazione dirigenziale della suddetta struttura del Comando del Corpo 
Forestale R.S.;

RITENUTO     per  i motivi sopra evidenziati, di conferire,  ad interim,  l'incarico di dirigente responsabile  dell'  Unità 
Operativa di Staff 3 – Unita’ di Monitoraggio e Controllo, al dirigente dott. Paolo Girgenti ;

DECRETA

Articolo 1
Per le motivazioni espresse in premessa, che ai fini della presente determinazione si intendono integralmente 

riportate e trascritte, - ai sensi e per ogni effetto dell'articolo 9, comma 1, della legge regionale 15 maggio 2000, n° 10,  
della  legge  regionale  7  maggio  2015,  n.9,  articolo  49,  comma 16 -  è  conferito,  ad interim, al  dott. Paolo Girgenti 
l'incarico di dirigente dell' Unità Operativa di Staff 3 – “Unita’ di Monitoraggio e Controllo” del Comando Corpo  Forestale, 
con decorrenza dalla data del presente decreto; 

Articolo 2                     
Il presente decreto non è sottoposto al visto della Ragioneria Centrale ai sensi dell’art.62 della l.r.10/99 e viene pubblicato sul 
sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on line.                                             

                                                                                                                                               
                                                                                                                                           F.to                                 

      IL DIRIGENTE GENERALE  
                                                                                                                                                                                (GIOVANNI  SALERNO )


	​ Regione Siciliana
	​ Assessorato del territorio e dell'ambiente
	​ Comando del corpo forestale
	​

